cargar los gastos financieros relacionados, por lo que recomendamos una definición de 
los parámetros de ejecución de esta obligación, así como el establecimiento de las 
provisiones correspondientes. 

CAPITAL SOCIAL; , 
El capital social de CEPEDA CÍA. LTDA., al 31 de diciembre de 2008, fue de US$ 
850,000.00 dólares americanos, divididos en ochocientas cincuenta mil participaciones 
de un dólar cada una. 

RESERVA LEGAL; 

De conformidad con la Ley de Compañías, de la utilidad anual se transferirá el 5% 
como reserva legal. Dicha reserva deberá provisionarse hasta que esta alcance por lo 
menos el 20% del capital social pagado, esta reserva no es disponible para el pago de